485 διαλέξοντας τοὺς ἐναντίους ἐπὶ πάμπολυν ἤδη χρόνον, καὶ τὸ
 πράγμα οὐδὲν μᾶλλον δύναται πέρας ἔχειν, (92) ψηφισμά-
 των δ' οὐδ' ὅτιοῦν διαφέρουσιν οἱ νόμοι, ¹ ἀλλ' ἀλιώτερον²

inter se contrariae leges exstiterunt, ut vos deligatis aliquos iam per lon-
 gissimum tempus, qui contrarias discernant, et nihilo tamen magis exitus
 rei potest reperiri, (92) nec quicquam a decretis leges differunt, sed leges,

illa aetate eum morem, ut crearentur subinde (non semel, sed saepius) qui
 legum recognitionem agerent. *Iam diu est*, inquit, *ex quo istos creare sole-
 tis*. Ceterum extraordinariam fuisse illam curationem et ad tempus man-
 datam, per se satis patet. Schoemannus l. c. Ex altero loco de hac re
 classico Aeschin. Ct. §. 38 patet quotannis tum Thesmothetas ad leges se-
 cernendas (τοὺς διαλέξοντας) creatos esse et quotiescunque illi contrarias
 leges invenissent, creatos esse e iudicibus iuratis §. 93 (Heliastis) Nomo-
 thetas, quibus res diiudicanda mandabatur. Cf. §. 98. Vide, praeter eos,
 quos Hermann. Antiq. Publ. §. 131 citavit, Westermannum Act. Societ. Lips.
 I p. 3 sqq. Cf. Bakium Schol. Hypomn. IV p. 31 sqq. et in Mnemos. 1856,
 2 p. 208 sqq., qui docent hoc institutum esse post Euclidem fere Olymp.
 94, 2. Itaque iam per longum tempus ita agebatur. Verum Fr. A. Wolf-
 ius ἐπὶ . . . χρόνον cum τοὺς διαλέξοντας coniunxit perperam. Nec verum
 est διαλέξαντας, quod exhibent β. t. maleque ego olim recepi cum imper-
 fecto ἐχειροτονεῖτε. 9) σχεῖν LaurS. vulg. — ἔχειν pr Σ. Aug1. F. k. r.

92. 1) ὥστε . . . οἱ νόμοι om s. Vindl. 2) ἀλλὰ νεώτεροι omnes
 libri. I. e. 'Immo recentiores leges, quae modum rationemque faciendis
 decretis praescribunt, et ipsae quoque ex numero sunt decretorum.' Nan-
 ninus. 'Huius loci sensus mihi perspicuus et facilis [?] esse videtur:
 verum etiam leges ad quarum praescriptum senatus consulta fieri debent, ipsae
 senatus consultis sunt recentiores. Quae est altera et longe maior absur-
 ditas.' Taylorus. Placet haec explicatio etiam Funkhaenelio in Fleck-
 eisenii Ann. 1861. Decembr. p. 692. 'Valebant autem plebiscita ad
 annum ferme [falsum hoc est], nisi inter leges recipiebantur, leges
 autem vim perpetuam habebant. Non video, cur optima sententia iugu-
 letur.' Reiskius. 'Tum οὐδοτιοῦν διαφέρουσιν οἱ νόμοι ψηφισμάτων,
 quando adeo frequenter leges novae rogantur, veteres abrogantur, ut
 earum imperium non diuturnius sit quam psephismatum. Haecine,
 quae non ita abdita sunt, nonnullos, in his Taylorum, videre non po-
 tuisse?' Fr. A. Wolfius. At νεώτεροι non est i. q. non diuturniores. —
 'Articulus videtur delendus esse. non enim hoc dicturus est orator:
 eas leges, ad quarum praescriptum senatus consulta scribi debeant, re-
 centiores esse his ipsis senatus consultis. hoc enim fieri nequit. Sed
 quum sit vituperaturus, quod leges tam saepe rogentur et abrogentur,
 hoc dicit: esse adeo leges senatus consultis iuniores et tamen ad legum
 normam, quia sint stabiles, decreta esse facienda. Id autem quum non de
 omnibus legibus possit dici, rectius articulus, qui facile ex praecedente
 syllaba poterat oriri, aberit. Sententia loci erit: Von den verordnungen
 unterscheiden sich aber die gesetze gar nicht mehr, sondern ihr habt jün-

οἱ νόμοι, καθ' οὓς τὰ ψηφίσματα δεῖ γράφεσθαι, τῶν ψηφι-
 ad quarum praescriptum decreta rogari debent, ipsis decretis magis irritae

gere gesetze, nach welchen doch die verordnungen abgefasst werden, als
 selbst die verordnungen sind. Poterit igitur quidem articulus legi, quia
 scriptores interdum id, quod de singulis est dicendum, de omnibus dicunt,
 melius tamen aberit. Benselerus Hiat. p. 107. Certas quasdam leges
 intelligendas esse ostenderit vel relativa quae dicitur sententia καθ' οὓς.
 Intelligendae sunt de ferenda rogatione leges Solonis et eorum, qui illam
 primam correxerint. Cf. proxime τὸν νόμον αὐτὸν . . . δείξω. Conceden-
 dum tamen hiatum esse molestum. Pericula vero Westermanni et mea ex-
 plicandi quomodo lex, secundum quam decretum aliquod scriptum esse di-
 catur, potuerit esse decreto illo recentior, vid. in Westermanni Comment.
 Crit. P. I p. 4. et in Diar. Antiq. 1851 No. 30 seq. p. 239 sqq. eiusdemque
 annot. ad h. l. Sed pericula sunt ea explicandi loci desperati. Benselerus
 nuper νεώτεροι h. l. esse vult i. q. imprudentiores, ut Isocrat. or. XII §. 16.
 Lysiae or. XXIV §. 16. At νέα de rebus est quidem i. q. nova, inaudita,
 iuvenilia, sed haec significatio h. l. non est apta et obscurior, quam ut
 vulgus de examine legum intellexerit. Non efficaces esse leges, hoc
 queritur orator, itaque invalidas esse eas, haec notio h. l. desideratur.
 Ideo conieceram olim ἐνεώτεροι (minus efficaces, magis irritae Foes. Oeco-
 nom. Hippocr.). At quum ἐνεός proprie significet i. q. mutus, comparatio
 haec apta esse non videtur. Succurrunt autem AnecdBkk p. 78: 'Ἀλιό-
 τερον [scribe Ἀλιώτερον]. Δημοσθένης κατὰ Λεπτίνου. In quo voca-
 bulo Spengelius latere ἀλλοιότερον censet superioris §i 50. Vid. ibi
 annot. At longe verisimilius est illud esse inculcatum scholion, h. autem
 l. recipiendum ἀλιώτερον, significans i. q. ματαιότερον elatius vocabu-
 lum acerbitati loci aptissimum. est enim poeticum, non tantum Home-
 ricum (vid. Damm. s. v.), sed etiam Atticis poetis quamvis raro usurpatum,
 vid. Ellendt. Lex. Soph. s. v. De abstracto autem adiectivo neutrius gene-
 ris singularis numeri cum pluralis masculino coniuncto vid. Grammaticas,
 Bernhard. Synt. p. 335 sq. Krügeri §. 43, 3 ann. 11 p. 6. aliorum. — Per-
 spicua est haec sententia: Si invitis legibus de rogatione ferenda perfe-
 runtur decreta, haec ipsa illis magis valent et irritae sunt leges illae;
 etiam decreta legibus contraria magis valent, leges adeo decretis inferio-
 res fiunt. — αὐτῶν, quo pronomine, si ἀλιώτερον legatur, Funkhaenelius
 offenditur, oppositum esse censeo praegresso commati: καθ' οὓς τὰ ψη-
 φίσματα δεῖ γράφεσθαι. De postposito pronomine cf. §§. 80. 90 etc.
 In hac sententia nihil absurdi, nihil non consentaneum, constat ratio at-
 que oratoris argumentatio. Raritas autem vocabuli et structurae causa
 erat depravationis, quippe quae facillima esset, ἀλλαλιωτερονοί in ἀλλα-
 νεωτερονοί. Ad eandem sententiam pertinet Bakii coniectura κενώτεροι
 Mnem. c. p. 210. Hypomn. cit. p. 65. Qua praeclara coniectura certior
 est traditio Anecdotorum illorum, et Demosthenes κενώτεροι scripsisset,
 non per ω, neque hiatum talem admisisset. Idem censeo de Westermanni
 ἀβεβαιότεροι.